
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2020-00160896--UNC-ME#FCEFYN

 
V I S T O:

 

El presente expediente por el cual se solicita la designación de Docentes de la Carrera de MAESTRÍA
EN GEOTECNIA en el período 2020 – 2021.; y          

 

CONSIDERANDO:

 

Lo solicitado por el Director de la Maestría en GEOTECNIA;

 

Que cuenta con el aval de la Escuela de Cuarto Nivel y con el Visto Bueno de la Secretaría
Académica de Investigación y Posgrado Área Ingeniería;

 

EL DECANO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

 Ad referendum del H. CONSEJO DIRECTIVO

R E S U E L V E:

 

Art. 1º).- Designar al Cuerpo Docente a cargo de la Maestría en Geotecnia por el período 2020-2021,
para las siguientes asignaturas:



CODIGO DENOMINACION CONDICION DOCENTES

MG-01 Mecánica de Suelos
Avanzada Obligatoria

Dr. Ing. Franco FRANCISCA (a cargo)

Dr. Ing. Marcos MONTORO

MG-02 Geotecnia Aplicada Obligatoria

Dr. Ing. Marcelo ZEBALLOS (a cargo)

Mg. Ing. Roberto TERZARIOL

Mg. Ing. Pedro COVASSI

MG-03 Mecánica de Suelos
No Saturados Obligatoria

Dr. Ing. Marcos MONTORO (a cargo)

Dr. Marcelo ZEBALLOS

MG-04 Dinámica de Suelos Obligatoria
Dr. Ing. Víctor RINALDI (a cargo)

Dr. Ing. Rodrigo MOLINA

MG-05 Mecánica de Rocas Obligatoria
Ms Ing. Geól Ricardo ROCCA (a cargo)

Dr. Ing. Marcelo ZEBALLOS

MG-06 Geotecnología
Ambiental Obligatoria

Dr. Ing. Franco FRANCISCA (a cargo)

Dr. Ing. Daniel GLATSTEIN

MG-07 Ensayos Geotécnicos y
Auscultación Obligatoria

Dr. Ing. Juan J. CLARIA (a cargo)

Mg. Ing. Agustín ADAMI

MG-10 Interacción Suelo-
Estructura Optativa Dr. Ing. Federico PINTO (a cargo)

 

Art. 2°).- Dese al Registro de Resoluciones, comuníquese a la Maestría en Geotecnia a fin de
notificar a los interesados, a la Secretaría Académica Investigación y Posgrado Área Ingeniería y
gírense las presentes actuaciones al H. Consejo Directivo.  

 

 

Mbl/


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2020-1761-E-UNC-DEC#FCEFYN
	fecha: Miércoles 16 de Diciembre de 2020
		2020-12-15T20:49:29-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: SECRETARIO
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-12-16T09:03:22-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Pablo Recabarren
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Exactas Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-12-16T09:03:11-0300
	GDE UNC




